Комитет по образованию
Санкт-Петербурга

Отдел образования
Администрации
Петроградского района
города Санкт-Петербурга

Государственное
общеобразовательное
учреждение Гимназия № 610

“САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКАЯ

КЛАССИЧЕСКАЯ ГИМНАЗИЯ"

ПРИКАЗ № 152/42-02.03

02.09.2019
Санкт-Петербург

О реализации комплексных мер по внедрению и использованию программно-
технических средств, обеспечивающих исключение доступа обучающихся
образовательных учреждений к ресурсам сети—Интернет, содержащим
информацию, не совместимую с задачами образования и воспитания в ГБОУ
гимназии № 610 Приморского района—Санкт-Петербурга|«САНКТ-
ПЕТЕРБУРГСКОЙ КЛАССИЧЕСКОЙ ГИМНАЗИИ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Регламент работы сотрудников и обучающихся в сети интернет
ГБОУ Гимназия №610 Петроградского района Санкт-Петербурга;

2. Утвердить Положение о работе с электронной почтой в системе электронного
документооборота в ГБОУ Гимназия №610 Петроградского района Санкт-Петербурга;

3. Утвердить Должностную инструкцию ответственного за работу в сети Интернет
и ограничение доступа;

4. Ознакомить сотрудников гимназии с Регламентом работы сотрудников и
обучающихся в сети интернет, Правилами использования сети Интернет, Инструкцией
для сотрудников ОУ о порядке действий при осуществлении контроля использования
обучающимися сети Интернет;

5. Назначить ответственным за работу в сети Интернет и ограничение доступа
инженера Мельника А.И.;

6. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Бурячко С.В.